
 

 
MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 

 
 

1 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 
(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

Výzva č. 02_17_047 pro Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

ZÁPIS  
Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY PRO FINANCOVÁNÍ 

FORMOU ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE 
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008611 

datum konání 15. 5. 2020 - 21. 5. 2020 

čas konání  

místo konání 
Formou elektronické a telefonické komunikace (Základní škola T. G. 

Masaryka a gymnázium Česká Kamenice, Palackého 535, 407 21 Česká 
Kamenice) 

 

PŘÍTOMNI:  

Mgr. Bc. Daniel Preisler, Mgr. Bc. Eva Francová, Mgr. Jaroslav Skála, Ing. Renata Jírová, 
PaedDr. Ing. Michal Slavík, PhD 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Úvod 
2. Dokument k připomínkování: Zpracování Revize RAP 2018/2019 a nastavení Ročního akčního plánu 

2019/2020 - přijato elektronicky 15. 5. 2020 od hlavní manažerky projektu MAP II pro SO ORP Děčín 
Hany Blažkové. 

3. Dokument k připomínkování: Návrhy finančních zdrojů - tabulka aktivit - přijato elektronicky  
15. 5. 2020 od hlavní manažerky projektu MAP II pro SO ORP Děčín Hany Blažkové. 

 

4. Různé - zápis a prezenční listina byla vyhotovena na základě zaslaných odpovědí. 
 
PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

1. Úvod - Jednání PS probíhalo na základě dohody s hlavní manažerkou projektu MAP II pro SO ORP 
Děčín Hanou Blažkovou formou elektronické komunikace. 

Vzhledem k aktuální situaci v ČR (z důvodu opatření vlády ČR proti šíření COVID-19) nebyla pracovní 
skupina svolána fyzicky. Členové pracovní skupiny obdrželi materiál dne 15. 5. 2020 od vedoucího 
PS (Mgr. Bc. Daniela Preislera) s výzvou k připomínkování na sdíleném dokumentu Google nebo 
zasláním připomínek na e-mail. Veškerá komunikace v rámci jednání PS byla řešena telefonicky, 
e-mailem a vkládáním připomínek přímo do sdíleného dokumentu Google. 

2. Dokument k připomínkování: Návrhy finančních zdrojů - tabulka aktivit (zadání úkolů zasláno  
e-mailem ke zpracování (15. 5. 2020 - vedoucím PS). Pracovní skupina pro financování se zaměřila 
na finančně nezajištěné aktivity. Mgr. Bc. Daniel Preisler a Mgr. Bc. Eva Francová společně doplnili 
možné finanční zdroje pro tabulku těchto aktivit jednotlivých školských zařízení zařazených do 
projektu MAP II pro SO ORP Děčín. Tato doplněná tabulka byla zaslána emailem ostatním členům 
PS, kteří neměli k dokumentu žádné připomínky. Tento finální dokument vedoucí PS zaslal emailem 
dne 20. 5. 2020 emailem hlavní manažerce projektu MAP II pro SO ORP Děčín Haně Blažkové. 

3. Dokument k připomínkování: Revize RAP 2018/2019 a Ročního akčního plánu 2019/2020 - PS pro 
Financování (zadání úkolů zasláno e-mailem ke zpracování (15. 5. 2020 - vedoucím PS), dokument k 
připomínkování byl uložen jako sdílený dokument Google. 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


 

 
MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 

 
 

2 

Na základě telefonických podnětů od ostatních členů PS zapracoval vedoucí PS pro financování: 
Mgr. Bc. Daniel Preisler, tyto náměty do sdíleného dokumentu. 

a) Současná situace ohledně ONLINE výuky - vybavení ICT na školách. Určitě je potřeba doplnit i 
to, že by měla být škola vybavena dostatečným množstvím IT (notebooky nebo tablety), které 
škola bude moci zapůjčit žákům ze sociálně slabých rodin, aby se mohli účastnit ONLINE výuky 
(výuky na dálku) v době nemoci či opakované karantény. 

b) Soutěže v oblasti polytechnického vzdělávání. Tyto soutěže mohou organizovat: soukromý 
sektor (podniky), ZŠ, SŠ a nově vznikající technické kluby. 

c) Pro představu o možném financování projektových záměrů MAP, doplnit jednoduchý přehled: 

Z hlediska naplňování jednotlivých projektových záměrů MAP je nutné zajištění finančních 
prostředků. Realizace řady navržených aktivit se nepochybně neobejde bez vnější finanční 
podpory. Proto je důležité využívat dostupné vnější finanční zdroje, jejichž příspěvek významně 
pomůže k jejich realizaci.  

 
Financování rozvojových aktivit lze zajistit třemi předpokládanými způsoby:  

I. Financování projektů výhradně z vlastních zdrojů - jednotlivé projekty jsou financovány 
výhradně z vlastních zdrojů (prostředky vzdělávacích institucí, prostředky zřizovatele, 
prostředky z vlastní činnosti).  

II. Financování projektů na bázi tzv. principu doplňkovosti - jednotlivé projekty jsou 
financovány z převážné části prostřednictvím externích finančních zdrojů a částečně z vlastních 
zdrojů. Externí finanční prostředky lze rozdělit na nevratné (dotace, granty) a vratné (úvěry, 
půjčky apod.). Především nevratné externí finanční prostředky představují velmi významný 
podíl finančních zdrojů, které jsou potřebné k realizaci daného projektu (mohou pokrýt až 85 
či 90 % celkových nákladů projektu). Z pohledu externích zdrojů lze uvažovat o následujících 
zdrojích financování: 

• z rozpočtu Evropské unie - strukturální fondy EU  
• ze státního rozpočtu ČR  
• z rozpočtu Ústeckého kraje  
• ze soukromých kapitálových prostředků (bankovní úvěry, zdroje soukromého sektoru, 
prostředky nestátních neziskových organizací).  

III. Nepřímá podpora projektů - na přípravě a realizaci projektů není podíl ani finanční ani 
realizační. Role je v tomto případě iniciační a komunikační, čímž se napomáhá k prosazování 
daného projektového záměru. 

 

4. Závěr: Následně byly všechny připomínky zapracovány do sdíleného dokumentu a předány, ke 
zpracování členů RT a to následně i prostřednictvím elektronické komunikace přímo s hlavní 
manažerkou projektu MAP II pro SO ORP Děčín Hanou Blažkovou. 

 

 

 

 

 

 



 

 
MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 

 
 

3 

 

ZÁZNAM VYPRACOVAL:  Jaroslava Srbová 
 Odborný referent pro školství za partnera město Děčín 
  
ZÁZNAM OVĚŘIL:  Mgr. Bc. Daniel Preisler 
 Vedoucí pracovní skupiny pro financování 
 
 

 
Jaroslava Srbová    ________________________________________ 
 
 
 
Mgr. Bc. Daniel Preisler   ________________________________________ 
 
 
V České Kamenici, 21. 5. 2020 
 

ÚKOLY PLYNOUCÍ Z JEDNÁNÍ: 

úkol Pro Termín 

Rozeslat zápis ze setkání PS (pracovní 
skupina + RT) 

J. Srbová Neprodleně 

   

   

PŘÍLOHY: 

Příloha č. 1 - Návrhy finančních zdrojů (tabulka aktivit) 


